Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 26/08/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  006847/2025

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitação de providências no sentido de determinar, que seja realizada a verificação/manutenção na
rede elétrica do Distrito de Toledos, devido às frequentes reclamações da comunidade sobre quedas
de energia.

As quedas de energia têm causado transtornos significativos para os moradores e
comércio local.

Solicitamos a gentileza de  que sejam realizadas as verificações/ manutenções
necessárias na rede elétrica do Distrito de Toledos, a fim de identificar as causas das quedas de
energia e implementar as soluções adequadas para garantir a estabilidade e a confiabilidade do
fornecimento de energia elétrica.

Atenciosamente.

Palácio Barbosa Lima, 26 de agosto de 2025.

Aparecida de Oliveira Pinto
Vereadora Cida Oliveira - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 152213

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-08-26T18:48:06-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos